
Bummelbär
Fahrplan Sommer 2025

Haltestelle Vormittag Nachmittag Ausflugstipps 

Hotel Auderer (Karrösten) 09:15 13:20

Hotel Post (Imst) 09:25 13:30

Johanneskirche / Infobüro (Imst) 09:35 13:40 Rosengartenschlucht, Imster Bergl, SOS-Kinderdorf-
Themenweg, Konditorei Regensburger und vieles mehr

Hotel Hirschen (Imst) 09:40 13:45 Pfarrkirche Imst

Kreuzung Ahornweg (Imst) 09:45 13:50

Brenjursee / Hexengartle (Tarrenz) 09:50 13:55 Brenjursee Hütte, Spielplatz Hexengartle

Feuerwehrhalle (Tarrenz) 09:53 13:58

Gemeindeamt Tarrenz 09:55 14:00 Hexenlehrpfad

Knappenwelt (Tarrenz) 10:00 14:05 Knappenwelt, Kneippanlage Frauenbrunnen, Happi‘s 
Hütte

Spielplatz / Kapelle (Strad) 10:10 14:15

Waldspielplatz (Strad) 10:15 14:20 Waldspielplatz

See-Eck (Nassereith) 10:40 14:45

Postplatz / Infobüro (Nassereith) Ankunft 10:45 14:50 Nassereither See, Fasnachtsmuseum, diverse Einkehr-
möglichkeiten Postplatz / Infobüro (Nassereith) Abfahrt 10:55 15:00

See-Eck (Nassereith) 11:00 15:05

Waldspielplatz (Strad) 11:25 15:30 Waldspielplatz

Spielplatz / Kapelle (Strad) 11:30 15:35

Knappenwelt (Tarrenz) 11:40 15:45 Knappenwelt, Kneippanlage Frauenbrunnen, Happi‘s 
Hütte

Kreuzung Hausanger (Tarrenz) 11:42 15:47

Brenjursee / Hexengartle (Tarrenz) 11:50 15:55 Brenjursee Hütte, Spielplatz Hexengartle

Kreuzung Ahornweg (Imst) 11:55 16:00

Hotel Hirschen (Imst) 12:00 16:05 Pfarrkirche Imst

Johanneskirche / Infobüro (Imst) 12:05 16:10 Rosengartenschlucht, Imster Bergl, SOS-Kinderdorf-
Themenweg, Konditorei Regensburger und vieles mehr

Hotel Post (Imst) 12:15 16:20

Donnerstag bis Sonntag (01. Mai bis 26. Oktober)

Keine Sitzplatzreservierung möglich - wir bitten um Verständnis 

Bummelbär | Preise
– Tagesticket Erw. € 5,00 / Kind (6–12 Jahre) € 3,00
– Tagesticket Erw. inkl. Eintritt in ein Museum Ihrer Wahl € 8,00
– Familienpass (2 Erw. und beliebig viele Kinder) € 15,00
– Familienpass inkl. Eintritt in ein Museum Ihrer Wahl € 25,00
– Einzelfahrt Erw. € 3,00 / Kind (6–12 Jahre) € 2,00

Mit der IMST CARD kannst du den Bummelbär kostenlos nutzen!

RI
CH

TU
N

G
 N

A
SS

ER
EI

TH
RI

CH
TU

N
G

 IM
ST


